СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _30.10.2017_                                                                                            №03-5/2
г.Луза

О внесении изменения  в решение Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 22.08.2017 №94-336/1 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузского городского поселения Лузского района Кировской области Собрание депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 22.08.2017 №94-336/1 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. п. 1.7  изложить в новой редакции:

«1.7. Изложить в новой редакции, не меняя границу территориальной зоны  текстовую часть 3 «Градостроительного регламента- Зоны инженерно-транспортной инфраструктуры» ЗИТ-2 – зона транспортной инфраструктуры, согласно приложению №7.»
2. Направить настоящее решение в электронном виде в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального              опубликования.

Глава поселения                            С.В. Тетерин
Председатель Собрания депутатов

Лузского городского поселения          С.Б. Юбко
Приложение №7 к решению

Собрания депутатов Лузского городского поселения

Лузского района Кировской области

от  30.10.2017    № __03-5/2       __
ЗИТ-2 – зона транспортной инфраструктуры выделена для обеспечения правовых условий размещения различного рода путей сообщения и сооружений, используемых для перевозки людей или грузов, либо передачи веществ.

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки, предназначенные для  размещения линейных  объектов и (или) занятые линейными объектами.

Основные виды разрешенного использования
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (коды вида разрешенного использования)
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Обслуживание

автотранспорта

(4.9)
	Постоянные и временные гаражи с несколькими стояночными местами, стоянки (парковки), гаражи.

	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка – 8 м;

Минимальная длина земельного участка – 8 м;

 площадь земельного участка:

- минимальная – 64 м.кв.;

- максимальная – 5000 м.кв.;

Максимальная этажность - 2 этажа;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 минимальный отступ до зданий, строений, сооружений от границ земельного участка – 1 м.

Максимальный процент застройки территории - 60%.

Максимальная этажность -2 этажа;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 минимальный отступ до зданий, строений, сооружений от границ земельного участка – 1 м;

Максимальный процент застройки земельного участка от максимального процента застройки, установленного для основного вида разрешенного использования – не более 50%.

	Объекты придорожного сервиса

(4.9.1)
	Автозаправочные станции (бензиновые, газовые), мойки, мастерские, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей;

магазины сопутствующей торговли; Столовые, кафе, закусочные;

Гостиницы, мотели.
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка – 12 м;

Минимальная длина земельного участка – 12 м;

 площадь земельного участка:

- минимальная – 144 м.кв.;

- максимальная – 50000 м.кв.;

Максимальная этажность - 2 этажа;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

 минимальный отступ до зданий, строений, сооружений от границ земельного участка – 3 м.

Максимальный процент застройки территории - 60%.

	Автомобильный транспорт

(7.2)
	Автомобильные дороги и технически связанные с ними сооружения; здания и сооружения, предназначенные для обслуживания пассажиров;

места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего перевозки людей по установленному маршруту;

посты органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка – 20 м;

Минимальная длина земельного участка – 20 м;

Минимальная площадь земельного участка – 400 кв. м.

Максимальная площадь земельного участка - 30000 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от красных  линий улиц и проездов – 3 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

     Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 2 этажа.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50 %.

Ограничения использования участков и объектов капитального строительства

Не подлежат установлению.